

Ilustracja 3. Znaczki zaprojektowane przez Marię Kapturkiewicz-Szewczyk i Krzysztofa Malagockiego a wydrukowane przez Stanisława Głazewskiego i Bogdana Szewczyka. Weszły do obiegu w lipcu 1983 r.



<p>I sierpnia 1944 r. gen. Bór-Komorowski, świadomy faktu, że opowianie stolicy Polski - Warszawy przez komunistyczną armię sowiecką zastąpi jedyną okupację hitlerowską okupację sowiecką i rozwinie się nadzieje na odbudowę niepodległego, demokratycznego państwa polskiego, wystrącił hasło rozpoczęcia Powstania Warszawskiego. Po 63 dniach bohaterskich walk, Powstanie zostało stłumione przez Niemców przy biernym postawie wojsk sowieckich i armii gen. Berlinga, spokojnie przysparzających się zza Wisły rzezi tysięcy polskich patriotów.</p> <p>Ci, których oszczędzili hitlerowcy, i którzy przeżyli powojenne polowania NKWD i UB na żołnierzy AK - "zapłutego karja reakcji", zaludnili więzienia i sowieckie gaza. Tylko nieliczni, wzorem B. Piaseckiego czy J. Dobrzańskiego zaprzęśli się komunistycznemu najeźdźcy.</p> <p>Hasła i ideały przyswiecające Powstańcom Warszawskim po 36 latach podjęło nowe pokolenie Polaków, którzy w sierpniu '80 stworzyli ruch SOLIDARNOSC.</p>	<p>841 o Wągrzawę rozpoczęły 16 sierpnia 1920 roku i zakończyły zwycięstwem nad armiami bolszewickimi, młot i kłosa. Powstanie miało znaczenie nie tylko dla Polski, ale i dla Europy. Król Jan III Sobieski. Zwycięstwo w wojnie 1920 r. osiągnięte generałem Naczelnikiem Państwa Józefem Piłsudskim i obywatelami kwaterantami i żołnierzami, strażakami, żołnierzami i innymi krajami Europy Zachodniej nie podzieliły losu narodów niepodległych walczących do "wspólnego zwycięstwa".</p> <p>Zaborze plany Hołji, socjalizm, zostały urzeczywistnione dopiero w 1944 r. stępniem gwałtowności Ojczyzny z ZPP i przetrwania zapamiętane w Jaskole przez Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone.</p>
<p>23 sierpnia 1939 r. zawarty został w Moskwie pakt Ribbentrop-Mołotow, który również stał się przyczyną II wojny światowej.</p> <p>Pierwszy etap realizacji postanowień tego paktu rozpoczął się 1 września 1939 r., a jego rezultatem była utrata zachodnich obszarów Rzeczypospolitej. Drugi etap hitlerowsko-komunistycznego planu wyznaczenia "pokracznego belkarta Traktatu Wersalskiego" z mapy Europy rozpoczął się 17 września 1939 r. zdradzieckim wrocznieniem wojsk sowieckich na wschodnie obszary RP.</p> <p>Skutki postanowienia paktu Ribbentrop-Mołotow odnawiały do dzisiaj, z tym tylko, że silniejszy z agresorów, sowiecka Rosja, pokonała słabszego i odebrała mu wspaniałe zdobycie łupy. Efektym smogu dwóch odwiecznych wrogów Polski, w roku 1939 zostały bowiem usankcjonowane w 1945 r. w Jaskole przez krótkowzrostnych szefów rządów Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.</p>	<p>Wzrost '80 przeszedł do historii oczyszczony jako początek największego w II wojnie światowej powstania Polaków przeciwko niemiłosiernemu rządowi namiestników imperialistycznej Rosji. Powstanie to było wprawdzie bezkrwawe, ale jego masowość i dokonania spowodowały w jego trakcie rannych i obywateli, którzy walczyli o wolność i demokrację. Powstanie ono dla rosyjskich tyranów - tym razem ozywionych - niemniej zagrożenie, niż krwawe wystąpienia z lat 1831 i 1863.</p> <p>Powstanie 1980 roku zostało - podobnie jak wszystkie poprzednie - brutalnie stłumione w grudniu 1981 r. rękami stróżów z ZOMO, zaprzeczonych i obywateli, którzy walczyli o wolność i demokrację. Powstanie to było wprawdzie bezkrwawe, ale jego zdobycze są trwałe. Miliony Polaków, zwłaszcza młodych, raz na zawsze zerwały pęta komunistycznej niewoli i nigdy już nie sprzedadzą swojej godności za doradne korzyści czy święty spokój. Miliony mogą powiedzieć z ożywym sumieniem: "Jeszcze Polska nie zginęła, póki my żyjemy". Z ich trudu, wyruszył i ofiar zrodził się Niepodległa, Wolna i Demokratyczna Rzeczpospolita Polska.</p>